
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 
 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 

Determina n. 13 del 8 FEBBRAIO 2019 

 

 

Oggetto: conferimento incarico all’avv. Monica Alberti ai fini della presentazione dell’atto di 

denuncia-querela nei confronti del responsabile delle dichiarazioni riportate nell’articolo di 

giornale de “La Prealpina” del 05 febbraio 2019 

 

L’amministratore Unico 

 

• Visto l’articolo pubblicato in data 05 febbraio 2019 sul giornale “La Prealpina” - a pagina 23 

- dal titolo “Nel mirino di Forza Italia il bando per assunzioni” laddove venivano riportate 

alcune dichiarazioni in merito all’operato della società Spes srl e del suo amministratore 

unico Dott. Andrea Gambini, lesive dell’onore e del decoro degli stessi; 

 

• Vista la gravità della accuse e delle illazioni formulate e riportate nel suddetto articolo, 

totalmente false e, pertanto, gravemente diffamatorie, al fine di dare piena tutela alla 

società Spes srl e, soprattutto, all’immagine della stessa e dei suoi collaboratori che 

potrebbe venir irrimediabilmente menomata da tale vicenda, si ritiene opportuno sporgere 

formale denuncia-querela avanti alla Procura della Repubblica di Busto Arsizio in ordine al 

reato di diffamazione di cui all’art. 595 c.p. aggravato dall’essere stato commesso con il 

mezzo della stampa (art. 595 comma 3 c.p.) nei confronti di coloro che si sono resi 

responsabili di tale reato 

 

DETERMINA 

 

• Di predisporre e successivamente presentare in nome e per conto della società Spes srl 

l’atto di denuncia-querela, avanti alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Busto 

Arsizio, nei confronti dei soggetti responsabili per il reato di cui all’art. 595 c.p. aggravato 

dall’essere stato commesso con il mezzo della stampa (art. 595 comma 3 c.p.); 



SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 
 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

• Di conferire in tal senso l’incarico all’avv. Monica Alberti del Foro di Varese, con studio in 

Varese – Via Piave n. 2, con ogni e più ampio potere nessuno escluso in ordine alla 

predisposizione, successiva presentazione e deposito presso la Procura della Repubblica di 

Busto Arsizio dell’atto di denuncia-querela di cui sopra nonché ogni e più ampio potere in 

ordine all’attività di assistenza, consulenza e difesa che si renderà necessaria, relativa alla 

fase delle indagini preliminari; 

• Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all’avv. Monica Alberti, Via Piave 2 – 21100 

Varese, per un importo complessivo di € 2.000,00 + CPA 4% + IVA 22% per tutte le 

prestazioni sopra indicate. 

 

Data 08 febbraio 2019 Somma Patrimonio e Servizi srl 

L’Amministratore Unico 

Dottor Andrea Gambini 

 

 


